Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 26.06.2024                                                                                                                                         № 90

О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  по  охране  окружающей  среды
администрации города Владимира

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  об  управлении  по  охране  окружающей  среды
администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов  города  Владимира  от  24.12.2020  № 46,  изменения,  дополнив  раздел  3
пунктами 3.21, 3.22, 3.23 следующего содержания:

«3.21.  Участвует  в  организации  деятельности  по  накоплению  (в  том  числе
раздельному  накоплению),  сбору,  транспортированию,  обработке,  утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;

«3.22. Осуществляет контроль за организацией работ по сбору, накоплению,
вывозу твердых коммунальных отходов.»;

«3.23.  Ведет  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных
отходов.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

3.     Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА